
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА
КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «ШКОЛА № 23 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

 С. Д. ПОШИВАЛЬНИКОВА»
(МБОУ г.Керчи РК «Школа № 23 им. Героя Советского Союза С. Д. Пошивальникова»)

ПРИКАЗ

7.3.2024 г.                                                                                                                        № 142

О введении временной реализации в МБОУ г.Керчи РК 
«Школа № 23 им. Героя Советского Союза 
С. Д. Пошивальникова»  образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, дополнительных общеобразовательных 
программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий

 Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от
04.03.2024 года № 1348/01-15, письма Управления образования администрации города Керчи   от
07.03.2024 года № 34/20/2-10, в связи  с проведением 15-17 марта выборов Президента России и
наличии на территории школы избирательных участков, в целях создания условий по выполнению
общеобразовательных программ
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  полноценный образовательный процесс  14 марта 2024 года в очной форме со
следующим режимом занятий: 
1-я смена
08.20 час - завтрак для детей льготной категории, десятиминутка классного руководителя
1 урок 08.30-09.00
2 урок 09.10-09.40
3 урок 09.50-10.20 
4 урок 10.30-11.00 
5 урок 11.15-11.45 
6урок 11.55-12.25

12.15 - Обед для детей льготной категории
2-я смена
1 урок 11.55-12.25
2 урок 12.35-13.05 завтрак  4Б, 4Д, 3В
3 урок 13.20-13.50
4 урок 14.00-14.30
5 урок 14.40-15.10
6урок 15.20-15.50

2.  Перейти  на  реализацию  образовательных  программ  начального  общего,  основного  общего,
среднего  общего  образования  и  дополнительных  общеобразовательных  программ  с
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
Срок: 15.03.2024 г.
Отв.: педагоги школы.
3.Продолжить взаимодействие в рамках дополнительного образования с использованием 
дистанционных способов проектной деятельности, активизации воспитательной работы, 



направленной на развитие личности, создание условий для самоопределения и социализации 
обучающегося на основе социокультурных, духовно-нравственных ценностей и принятых в 
обществе правил, норм поведения в интересах человека, семьи, общества и государства.
Отв. Ступникова Е.А.
4.Провести  методическое  совещание  с  педагогами  школы  по  использованию  электронных
образовательных ресурсов для работы и обучения с использованием дистанционных технологий.
Срок: 11.03.2024г. 
Отв.: Каплунова И.А.
5. Обеспечить   мониторинг   хода   образовательного   процесса   в   образовательной  организации
с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.
 Срок: 15.03.2024г.  
 Отв.: Каплунова И.А., Бегунова И.Г., зам. директора по УВР
6. Установить режим работы педагогических работников в период дистанционного обучения в
соответствии с учебной нагрузкой, расписанием занятий, планом методической и воспитательной
работы  школы  на  2023/2024  учебный  год.  Начало  рабочего  времени  педагогов  за  15  мин.  до
начала уроков, занятий по расписанию.
7.  Данный приказ разместить  на официальном сайте МБОУ г.Керчи РК «Школа №23 им. Героя
Советского Союза С.Д.Пошивальникова».
Срок: 11.03.2024г. 
Отв.: Челепис Т.Н.
8. Учителям-предметникам:
- подготовить Рабочие листы, и комментарии по изучению учебного  материала в соответствии с
календарно-тематическим планированием по всем учебным предметам, курсам учебного плана и
расписанием уроков, 
- выстроить в процессе обучения с применением дистанционных образовательных технологий, в
том числе электронного обучения, индивидуальную работу с учащимися, имеющими затруднения
различного рода, дифференцированно подходить к каждому ученику;
-  обеспечить  своевременное  размещения  заданий  в  системе  ГИС  РК  «Электронный
журнал/дневник»
- своевременно заполнить электронные классные журналы в соответствии с расписанием уроков;
- использовать индивидуальные и групповые консультации учащихся с применением интернет-
технологий  (посредством   систем  ГИС  РК  «Электронный  журнал/дневник»  и  Вк  Мессенжер
(Сферум) в режиме онлайн.
9. Классным руководителям 1-11 классов: 

- довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию
о том, что все виды заданий по всем предметам будут размещены в «электронном дневнике»;
- ответственность за сохранение жизни и здоровья обучающихся во время дистанционного 
обучения возлагается на родителей (законных представителей).
Срок: до 13.03.2024г.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР                                                     И.В.РЫБЕЦ

Рассылка:
1-в дело
1-Каплунова И.А.




